
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 1 февраля 2013 г. N 36 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ СУБСИДИЙ БЮДЖЕТАМ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
НА СОФИНАНСИРОВАНИЕ ОТДЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ 

ДОРОЖНОГО ФОНДА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2013 ГОД 
 

(в ред. Постановления Правительства Калужской области 

от 25.03.2013 N 149) 

 

В соответствии с Законом Калужской области от 29.11.2012 N 351-ОЗ "Об областном 

бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов" и во исполнение постановления 

Правительства Калужской области от 24.12.2012 N 659 "Об утверждении основных мероприятий 

по реализации долгосрочной целевой программы "Совершенствование и развитие сети 

автомобильных дорог Калужской области на период 2010-2017 годов и на перспективу до 2020 

года" и иных мероприятий за счет средств Дорожного фонда Калужской области на 2013 год" 

Правительство Калужской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить распределение субсидий местным бюджетам на капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов (приложение N 1). 

2. Утвердить распределение субсидий местным бюджетам на капитальный ремонт и ремонт 

дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов (приложение N 2). 

3. Утвердить распределение субсидий местным бюджетам на осуществление дорожной 

деятельности (приложение N 3). 

(п. 3 введен Постановлением Правительства Калужской области от 25.03.2013 N 149) 

4. Утвердить распределение субсидий местным бюджетам на софинансирование 

мероприятий в отношении объектов, имеющих особое социально-экономическое значение 

(приложение N 4). 

(п. 4 введен Постановлением Правительства Калужской области от 25.03.2013 N 149) 

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Губернатор Калужской области 

А.Д.Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение N 1 

к Постановлению 

Правительства Калужской области 

от 1 февраля 2013 г. N 36 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
СУБСИДИЙ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ НА КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ 
И РЕМОНТ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ 

НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ 
 

 N          Наименование муниципального образования             Сумма    
 субсидии   
(тыс. руб.) 

 Всего                                                     194785,550 
 1  Муниципальный район "Бабынинский район"                     4490,801 
 2  Муниципальный район "Барятинский район"                     2830,838 
 3  Муниципальный район "Боровский район"                       8484,459 
 4  Муниципальный район "Дзержинский район"                    13087,045 
 5  Муниципальный район "Думиничский район"                     3813,099 
 6  Муниципальный район "Жиздринский район"                     4155,419 
 7  Муниципальный район "Жуковский район"                       9377,621 
 8  Муниципальный район "Износковский район"                    4107,673 
 9  Муниципальный район "Город Киров и Кировский район"         6878,077 
10  Муниципальный район "Козельский район"                      9078,515 
11  Муниципальный район "Куйбышевский район"                    3660,782 
12  Муниципальный район "Город Людиново и Людиновский район"    8000,910 
13  Муниципальный район "Малоярославецкий район"               14083,373 
14  Муниципальный район "Медынский район"                       6111,550 
15  Муниципальный район "Мещовский район"                       7088,970 
16  Муниципальный район "Мосальский район"                      5123,212 
17  Муниципальный район "Перемышльский район"                   5738,740 
18  Муниципальный район "Спас-Деменский район"                  3836,526 
19  Муниципальный район "Сухиничский район"                     6823,964 
20  Муниципальный район "Тарусский район"                       4910,887 
21  Муниципальный район "Ульяновский район"                     2767,211 
22  Муниципальный район "Ферзиковский район"                    4838,686 
23  Муниципальный район "Хвастовичский район"                   4140,488 
24  Муниципальный район "Юхновский район"                       3908,409 
25  Городской округ "Город Калуга"                             36372,435 
26  Городской округ "Город Обнинск"                            11075,862 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение N 2 

к Постановлению 

Правительства Калужской области 

от 1 февраля 2013 г. N 36 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
СУБСИДИЙ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ НА КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ И РЕМОНТ 

ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, ПРОЕЗДОВ 
К ДВОРОВЫМ ТЕРРИТОРИЯМ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ 

НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ 
 

 N           Наименование муниципального образования             Сумма    
 субсидии   
(тыс. руб.) 

 Всего                                                      194785,550 
 На территории муниципального района "Бабынинский район"    
 1  СП "Поселок Бабынино"                                        1042,868 
 2  ГП "Поселок Воротынск"                                       3231,807 
 На территории муниципального района "Барятинский район"    
 3  СП "Село Барятино"                                            879,920 
 На территории муниципального района "Боровский район"      
 4  ГП "Город Боровск"                                           3465,937 
 5  ГП "Город Балабаново"                                        7467,889 
 6  ГП "Город Ермолино"                                          3004,251 
 7  СП "Село "Совхоз "Боровский"                                  754,708 
 8  СП "Деревня Кривское"                                         544,590 
 9  СП "Село Ворсино"                                             787,869 
 На территории муниципального района "Дзержинский район"    
10  ГП "Город Кондрово"                                          4743,223 
11  ГП "Поселок Полотняный Завод"                                1468,821 
12  ГП "Поселок Пятовский"                                        842,471 
13  ГП "Поселок Товарково"                                       4147,461 
14  СП "Деревня Жилетово"                                         885,066 
15  СП "Село Льва Толстого"                                      1127,773 
16  СП "Село Дворцы"                                              486,558 
 На территории муниципального района "Думиничский район"    
17  ГП "Поселок Думиничи"                                        2025,990 
18  СП "Село Новослободск"                                        476,552 
 На территории муниципального района "Жиздринский район"    
19  ГП "Город Жиздра"                                            1578,311 
 На территории муниципального района "Жуковский район"      
20  ГП "Город Жуков"                                             3411,050 
21  ГП "Город Белоусово"                                         2388,192 
22  ГП "Город Кременки"                                          3244,957 
23  СП "Село Высокиничи"                                          647,219 
24  СП "Село Восход"                                              400,224 
 На территории муниципального района "Износковский район"   
25  СП "Село Износки"                                             583,469 
26  СП "Поселок Мятлево"                                          532,869 
 На территории муниципального района "Город Киров и        

Кировский район"                                          
 

27  ГП "Город Киров"                                             9034,479 
 На территории муниципального района "Козельский район"     
28  ГП "Город Козельск"                                          5108,855 
29  ГП "Город Сосенский"                                         3465,652 
30  СП "Село Березичский стеклозавод"                             500,280 
31  СП "Деревня Дешовки"                                          410,229 
32  СП "Деревня Подборки"                                         381,356 
 На территории муниципального района "Куйбышевский район"   
33  СП "Поселок Бетлица"                                         1137,207 



 На территории муниципального района "Город Людиново и     
Людиновский район"                                        

 

34  ГП "Город Людиново"                                         11474,128 
 На территории муниципального района "Малоярославецкий     

район"                                                    
 

35  ГП "Город Малоярославец"                                     8562,787 
36  СП "Поселок Детчино"                                         1583,742 
37  СП "Село Кудиново"                                            952,818 
38  СП "Село Ильинское"                                           370,207 
39  СП "Село Головтеево"                                          494,562 
 На территории муниципального района "Медынский район"      
40  ГП "Город Медынь"                                            2325,872 
 На территории муниципального района "Мещовский район"      
41  ГП "Город Мещовск"                                           1726,679 
 На территории муниципального района "Мосальский район"     
42  ГП "Город Мосальск"                                          1218,681 
 На территории муниципального района "Перемышльский район"  
43  СП "Село Перемышль"                                          1125,200 
44  СП "Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция"   
45  СП "Село Корекозево"                                          332,472 
 На территории муниципального района "Спас-Деменский       

район"                                                    
 

46  ГП "Город Спас-Деменск"                                      1367,908 
 На территории муниципального района "Сухиничский район"    
47  ГП "Город Сухиничи"                                          4582,847 
48  ГП "Поселок Середейский"                                      516,861 
 На территории муниципального района "Тарусский район"      
49  ГП "Город Таруса"                                            2732,956 
 На территории муниципального района "Ульяновский район"    
50  СП "Село Ульяново"                                           1012,852 
51  СП "Село Заречье"                                             390,790 
 На территории муниципального района "Ферзиковский район"   
52  СП "Поселок Ферзиково"                                       1359,331 
53  СП "Октябрьский сельсовет"                                    416,519 
 На территории муниципального района "Хвастовичский район"  
54  СП "Село Хвастовичи"                                         1272,426 
55  СП "Поселок Еленский"                                         431,098 
 На территории муниципального района "Юхновский район"      
56  ГП "Город Юхнов"                                             1959,381 
57  Городской округ "Город Калуга"                              59703,954 
58  Городской округ "Город Обнинск"                             18210,266 

 

ГП - городское поселение; 

СП - сельское поселение. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение N 3 

к Постановлению 

Правительства Калужской области 

от 1 февраля 2013 г. N 36 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
СУБСИДИЙ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ 

ДОРОЖНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
 

(введено Постановлением Правительства Калужской области 

от 25.03.2013 N 149) 

 

 N         Наименование муниципального образования         Сумма субсидии 
 (тыс. руб.)   

 Всего                                                      110000,000 
 1  Муниципальный район "Барятинский район"                      1750,000 
 2  Муниципальный район "Боровский район"                        1650,000 
 3  Сельское поселение "Угорская волость" Дзержинского     

района                                                 
       112,400 

 4  Муниципальный район "Жиздринский район"                       500,000 
 5  Муниципальный район "Износковский район"                      300,000 
 6  Сельское поселение "Село Износки" Износковского района        944,300 
 7  Городское поселение "Город Киров" Кировского района          3000,000 
 8  Городское поселение "Город Козельск" Козельского       

района                                                 
      1700,000 

 9  Муниципальный район "Малоярославецкий район"                 5535,000 
10  Городское поселение "Город Мещовск" Мещовского района       20900,000 
11  Муниципальный район "Перемышльский район"                     474,600 
12  Сельское поселение "Село Перемышль" Перемышльского     

района                                                 
     13141,300 

13  Муниципальный район "Спас-Деменский район"                   3000,000 
14  Городское поселение "Город Таруса" Тарусского района         3500,000 
15  Сельское поселение "Село Ульяново" Ульяновского района       9000,000 
16  Сельское поселение "Село Красное" Хвастовичского       

района                                                 
      5000,000 

17  Муниципальный район "Юхновский район"                        2156,100 
18  Городское поселение "Город Юхнов" Юхновского района         37336,300 

 

 

 

 

 

  



Приложение N 4 

к Постановлению 

Правительства Калужской области 

от 1 февраля 2013 г. N 36 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
СУБСИДИЙ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ НА СОФИНАНСИРОВАНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ 

В ОТНОШЕНИИ ОБЪЕКТОВ, ИМЕЮЩИХ ОСОБОЕ 
СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ЗНАЧЕНИЕ 

 

(введено Постановлением Правительства Калужской области 

от 25.03.2013 N 149) 

 

 N     Наименование объекта, муниципального образования    Сумма субсидии 
 (тыс. руб.)   

 Всего                                                       10000,000 
 Городское поселение "Город Киров" Кировского района     
 1  Ремонт автодороги по ул. Некрасова (от ул. Советской   

до школы N 5) в г. Кирове                              
     10000,000 

 

 
 

 


